
Совет 

Нижнеомского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального  района 

Омской области 
( двадцать седьмая  сессия четвертого созыва) 

 РЕШЕНИЕ 
 

«16»  мая   2024 года                                                                               № 8 

 

О внесение изменений в решение Совета Нижнеомского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района Омской области от 15 ноября 2021 

года № 61  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  

в сфере благоустройства на территории Нижнеомского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района Омской области» 
 

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Уставом Нижнеомского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района Омской области Уставом 

Нижнеомского муниципального района Омской области, Совет 

Нижнеомского  сельского поселения Нижнеомского муниципального района 

Омской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1.   Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

на территории Нижнеомского сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета 

Нижнеомского сельского поселения Нижнеомского муниципального района 

Омской области от 15 ноября 2021 года № 61 следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.11. Положения дополнить четвертым абзацем следующего 

содержания: 

«Контролируемое лицо вправе обратиться в Администрацию Нижнеомского 

муниципального района Омской области с заявлением о проведении в 

отношении его профилактического визита. Указанное заявление 

рассматривается Администрацией Нижнеомского муниципального района 

Омской области в порядке, предусмотренном частями 11-13 статьи 52 

Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нижнеомский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Нижнеомского сельского 



поселения Нижнеомского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Главы Нижнеомского муниципального района Омской области по 

строительству, газификации и ЖКХ. 

 

 

Глава Нижнеомского  

сельского поселения                                                                        А.Ю.Гаврилов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


